Ausgleichskasse
Gewerbe St. Gallen

Ubersicht: Betrage giiltig ab dem 1. Januar 2021

Renten und Hilflosenentschadigung (pro Monat)

Minimale Altersrente

Maximale Altersrente

Maximale Ehepaarrente (Total beider Renten (Plafonierung))

Hilflosenentschadigung AHV
(nur zu Hause)

Hilflosenentschadigung AHV
(im Heim oder zu Hause)

Hilflosenentschadigung IV

(im Heim)

Hilflosenentschadigung IV
(zu Hause)

Hilflosenentschadigung IV fur Minderjahrige
(zu Hause), pro Tag

Intensivpflegezuschlag fur Minderjahrige IV
(zu Hause), pro Tag

Assistenzbeitrag

Familienzulagen

leicht:

mittel:
schwer:

leicht:
mittel:
schwer:

leicht:
mittel:
schwer:

leicht:
mittel:
schwer:

mindestens 4 Stunden pro Tag:
mindestens 6 Stunden pro Tag:
mindestens 8 Stunden pro Tag:

pro Stunde
pro Stunde fur besondere Pflege
hdchstens pro Nacht

Mindesterwerbseinkommen zum Bezug von Familienzulagen - pro Jahr/Monat

Maximales Einkommen des Kindes (z.B. Praktikum wéahrend Studium), bei dem noch
Anspruch auf Ausbildungszulagen besteht - pro Jahr/Monat
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in CHF

1'195

2'390

3'5685

239

598
956

120
299
478

478
1195
1'912

156.95
39.85
63.75

31.85
55.75
79.65

33.50
50.20
89.30

7'170/597

28'680/2'390

v



Erganzungsleistungsbetrage fiir den allgemeinen Lebensbedarf (pro Jahr)

fUr Alleinstehende:
fUr Ehepaare:
flr Kinder vor Vollendung 11. Altersjahr:

fr Kinder nach Vollendung 11. Altersjahr:

Mindestbeitrdge AHV/IV/EO (pro Jahr)

Selbstandigerwerbende und Nichterwerbstatige
Freiwilige AHV/IV

Vereinfachtes Abrechnungsverfahren fiir Arbeitgeber (pro Jahr)
Voraussetzungen:

- Einkommen pro Arbeitnehmer darf folgenden Betrag nicht Ubersteigen

- Die gesamte Lohnsumme des Betriebes ist nicht hoher als
Berufliche Vorsorge: Grenzbetrage

Grenzbetrage fUr obligatorische berufliche Vorsorge - Mindestjahreslohn
- minimaler koordinierter Lohn
- Koordinationsabzug
- obere Limite des Jahreslohnes

Gebundene Selbstvorsorge der Saule 3a (maximale - bei Zugehorigkeit zu einer Vorsorge-
Steuerabzugs-Berechtigung fUr Beitrédge an aner- einrichtung der zweiten Séule
kannte Vorsorgeformen) - ohne Zugehorigkeit zu einer Vorsorge-

einrichtung der zweiten Saule
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in CHF

19'610
29'415

7'200
10'260

503
968

21'510
57'360

21'510

3'685
25'095
86'040

6'883

34'416



